BEífiSB

Rua São Pauio, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.qov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR 466/2021

O

São Roque, 09 de fevereiro de 2021.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-la e na oportunidade solicitar seus bons ofícios junto ao Banco do
Brasil no sentido de informar sobre a viabilidade de implantação de sistema que
permita recebimento, via Pix, de taxas de serviços públicos e guias de
arrecadação emitidas pelo setor de Protocolo da Prefeitura de São Roque.

Alguns Municípios brasileiros já adotaram o Pix até
mesmo para a realização de pagamento de fornecedores, além de oferecer essa
opção para que a população possa efetuar o pagamento de tributos, com maior
agilidade, motivo pelo aual solicito os bons ofícios de Vossa Senhoria
no sentido de informar o aue seria necessário para implantação do
sistema Pix iunto à Prefeitura Municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAÚJO NUNES

Ilustríssima Senhora
GISELE KNUST LOPES

MD. Gerente de Governo do Banco do Brasil

PROTOCOLO N° CETSR 09/02/2021 -12:24 1664/2021 /cmj-

O Q.

O?

0.0)
o ®
ü Ü

«0 to

515
c c

® [O)
3 O

8°
® ®

Vereador \ , y *^8
2
(O
o.